Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA.
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Praça Osvaldo Mascarenhas, s/n. Centro – Mulungu do Morro – BA.
E-mail: sec.educacao@mulungudomorro.ba.gov.br

PORTARIA Nº176/2025, DE 13 DE OUTUBRO DE 2025

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DA

AUDIÊNCIA PÚBLICA DO PLANO

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PME LEI

N. 037 19 DE JUNHO DE 2015 DO

MUNICÍPIUO DE MULUNGU DO

MORRO/BA

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A COMISSÃO AVALIATIVA

DO PLANO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MULUNGU DO MORRO, Estado

da Bahia, através do uso de suas atribuições legais e, em consonância com a Lei 9.394/96,

a Lei nº 13.005/2014 e a Lei Municipal nº 037/2015,

RESOLVE:

Art. 1º.  Fica convocada a Audiência Pública de Avaliação do Decênio do Plano

municipal de Educação (PME), a ser realizada no dia 23 de outubro de 2025, às 13h, de

forma presencial, na Câmara de vereadores do município de Mulungu do Morro -Ba.

Art. 2º. A referida Audiência Pública será aberta a sociedade e será coordenada pela

Secretária Municipal de Educação e Comissão avaliativa do Plano Municipal de

Educação.

Art. 3º. A Audiência Pública tem por objetivo apresentar a avalição do monitoramento

referente aos anos 2015 a 2025, como produto do decênio.

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na de sua publicação, revogadas as disposições

contrárias.

		2025-10-13T15:04:40-0300